EPISTULA LEONINA

LXIV

PERIODICUM HEBDOMADALE
 LATINĒ SCRIPTUM,
 QUOD ĒDITUR SEMEL IN SEPTIMANĀ
 E DOMO EDITORIĀ INTERRETIALI
 CUI NOMEN EST
LEO LATINUS

<http://www.leolatinus.com/>

N.B.! EPISTULAS LEONINAS ACCIPIS **G R A T I S** ET **S I N E ULLĀ OBLIGATIONE**. NAM LEO LATINUS PUTAT HOMINIBUS LATINAM LINGUAM DISCENTIBUS AUT DOCENTIBUS CORDI ESSE VERBA LATINA. SI TAMEN TALES EPISTULAS ACCIPERE NON VIS, RESCRIBE HOC NOBIS: TUM STATIM NOMEN TUUM EX INDICE ACCEPTORUM TOLLEMUS.

HŌC TEMPORE DUO FERĒ MILIA HOMINUM LATINĒ DOCTORUM ACCIPIUNT EPISTULAS LEONINAS ELECTRONICĒ MISSAS. EPISTULAS LEONINAS I-LXIII INVENIES IN INTERRETI SUB HAC INSCRIPTIONE, QUAE SEQUITUR:

Index of leonina <http://ephemeris.alcuinus.net/leonina/>

MAXIMĒ ID CURAMUS, UT COPIAM VERBORUM LATINORUM CONVENIENTER AUGEAMUS ET TEXTŪS MODERNOS CUIUSVIS ARGUMENTI QUAM OPTIMĒ IN LATINUM SERMONEM CONVERTAMUS.

ROGATUR, UT MANUSCRIPTA MITTANTUR VIĀ ELECTRONICĀ. MENDA SIVE GRAMMATICA SIVE METRICA, QUOAD FIERI POTEST, TACITĒ TOLLUNTUR.

**EN HABES EPISTULAM LEONINAM
 SEXAGESIMAM SECUNDAM (64) !**

LEO LATINUS OMNIBUS HOMINIBUS LATINITATEM AMANTIBUS

SAL.PLUR.DIC. S.V.B.E.E.V.

Cara Lectrix, Care Lector,

valdē gaudeo, quod mihi licet Tibi offerre Epistulam Leoninam sexagesimam quartam.

Mense Augusto Epistulae Leoninae, quae antea editae erant incertis spatiis temporis interiectis, factae sunt periodicum verē hebdomadale, i.e. êduntur semel in septimanā. Quantum scimus, nullum est periodicum Latinum aliud, quod êditur tantulis spatiis interiectis.

Hac in Epistulâ Leoninâ invenies tres fabellas Grimmianas in Latinum conversas et novissimum Indicem Vocabulorum. Hic maximē spectat ad vestimenta antiqua sive historica; talia quamvis hodie non gerantur nisi in actionibus theatricis cinematibusque historicis, tamen operaे pretium est vocabula quaerere Latina, quibus sat aptē denominentur. Nam studia humaniora qui est verē atque sincerē professus, semper desiderat omnes res sibi circumiectas quam convenientissimē appellare sermone sibi dilectissimo.

Utinam quam plurimē placeat tibi lectio huius Epistulae Leoninae sexagesimae quartae.

Pancraticē vale et perge mihi favere!

Medullitus Te salutat

**Nicolaus Groß
LEO LATINUS**

<http://www.leolatinus.com/>

LEO LATINUS

Senden ex oppidulo Bavariae Suebicae, d. Lunae, 11. m. Nov. a.2013

**DIFFICILE EST SATURAM
NON SCRIBERE**

IUVENALIS

47-113 p.Chr.n.

IUVENALIS Satura I, 30

FABELLAE GRIMMIAE

DE PUMILIONIBUS

Prima fabella

Sutor quidam sine culpâ suâ tam pauper factus erat, ut denique ei nihil relinqueretur nisi tantum corii, quantum necessarium erat ad unum par calceorum fabricandum. Nunc vespere corium calceorum secando praeparavit postridie mâne tractaturus et bonâ conscientiâ cum esset, tranquillus cubitum iit et caro Deo se credens obdormivit.

Mâne precibus factis laboratum concessurus vidi ambos calceos perfectos esse in mensâ statutos. Sutor autem miratus est nesciens, quid de hac re diceret, calceos comprehensos accuratius aspiciens cognovit illos exactius elaboratos esse quam ut ullum vitium appareret,

more sutoris peritissimi confectos. Paulo post emptor intravit, cui calcei tam bene placuerunt, ut plus solito pecuniae pro iisdem solveret; quâ pecuniâ fieri potuit, ut sutor tantum corii emeret, quanto fabricaret duo paria calceorum. Quos corio vespere dissecto voluit postridie mâne animo alacriore opus redintegrare, sed hoc non iam erat necessarium, nam cum surrexisset, calcei iam erant perfecti, nec defuerunt emptores, qui ei tantum pecuniae dederunt, quanto emeret corium ad quattuor paria calceorum necessarium. Postridie mâne etiam quattuor paria calceorum invênit perfecta; et sic deinceps fiebat, quantumcumque corii vespere dissecuerat, tantum postridie mâne erat pertractatum, ita ut mox haberet in sumptum et tandem fieret vir fortunatus.

Nunc aliquo vespere, haud diu ante Natale Domini, factum est, ut vir corio dissecto cubitum iturus uxori diceret: „Nonne placet hac nocte vigilare, ut videamus, quisnam nos tantopere adiuvet?“ – Uxor assensa candelam accendit, deinde in angulos conclavis post vestimenta suspensa abditi attenderunt. Mediâ autem nocte advenerunt duo nudi virunculi nitidi, ante sutoris mensam consederunt, coria perfecta sibi assumpserunt et coeperunt tantâ cum sollertiâ et celeritate digitulis suis pungere, suere, tundere, ut sutor stupefactus oculos ne semel quidem ab illis averteret. Pumiliones autem laborare non desierunt, antequam omnia erant finita et perfecta stabant in mensâ; deinde celeriter salientes evaserunt.

Postridie mâne uxor: »Virunculi« inquit »cum nos divites fecerint, oportet iis gratos nos praebeamus. Illi frigent, cum circumambulent nullo vestimento induti. Scin' quid faciamus? Illis velim suere camisiolas, vesticulas, colobiola, braculas necnon omni virunculo acu texere par tibialium; tu autem omni pumilioni fabrica par calceolorum«. Vir autem assensit. Vespere, cum omnia praeparavissent, pro coriis dissectis dona in mensâ posuerunt et se abdiderunt, ut spectarent, quid pumiliones essent acturi. Mediâ autem nocte illi assiluerunt statim laboratum, cum non viderunt corium dissectum, sed nitida vestimenta, primo mirati, deinde ingenti gaudio completi sunt. Velocissimè se induerunt, pulchra vestimenta ad corpora astrinxerunt cantantes:

“En nos laevos et decoros pueros –
num decet nos consuere calceos?»

Deinde saliebant super sellas scammaque. Denique saltantes per ianuam evaserunt. Inde ex eo tempore non iam revenerunt, sed sutor bene se habuit, dum vixit et quidquid facere cooperat feliciter ei succedebat. -

Altera fabella

Aliquando fuit pauper puella famula, sedula atque pura; eadem cottidie domum everrebat quisquiliusque in magnum cumulum ferebat ante ianuam coacervatum. Aliquo mane modo opus receptura invenit epistulam cumulo impositam, et quia litteras nescivit, scopis angulo impositis epistulam attulit dominae suae, quae explicavit epistulam famulam invitari a pumilionibus, qui eam rogarent, ut infantuli baptizandi fieret matrina.

Puella autem nescivit, quid faceret, iterum iterumque admonita, ne renegaret tales preces, quod nequaquam liceret, tandem assensit. Tum advenerunt tres pumiliones illamque duxerunt in montem cavum, ubi illi habitabant. Ibi omnia erant parva, sed ineffabiliter nitida et pulchra.

Mulier, quae peperit, in lecto iacebat, nigro in lecto ebeneo, botonibus margaritis confecto, opertia erant auro picta, cunae erant eburneae, pyelus aureus. Puella autem nunc cum matrinae munere functa esset, domum ire voluit, sed pumiliones eam obsecraverunt, ut maneret apud se per triduum. Ergo puella mansit et tempus degit laetè et gaudenter, et pumiliones ei maximè indulserunt. Cum puella esset profectura, pumiliones eius sacculos impleverunt auro, et ex monte eam eduxerunt. Ea cum domum rediisset, opus incohatura, scopas comprehendit adhuc in angulo stantes, et coepit verrere. At tum e domo venerunt homines alieni quaerentes e puellâ, quisnam esset, et quid ibi ei esset faciendum. Nam ea non, ut opinata erat, apud pumiliones in monte fuerat per triduum, sed per septem annos, et domini, qui ei antea fuerant, interim erant mortui. –

Tertia fabella

Cuidam matri a pumilionibus infans e cunis ablatus erat, pro eo suppositus cambio, capite crasso, oculis torpidis, qui nihil cupiebat nisi comedere et bibere. Mater, qua erat aegritudine, adiit mulierem vicinam, ut sibi aliquid suaderet. Vicina autem dixit, ut cambionem ferret in coquinam, foco imponeret, ignem accenderet, et in duorum ovorum testis aquam fervefaceret; hōc modo effici, ut cambio rideret; si rideret, actum esse de eo. Mulier omnia fecit quae vicina dixerat. Cum testas ovorum aquâ completas igni imponeret, cambio crassiceps dixit:

“Quamquam multos annos habeo
tamen primum omnium video
aquam fervere testîs ôvi inditam”

et coepit de eâ re ridere. At cambione ridente advénit multitudo pumilionum, qui attulerunt infantem verum et foco imposuerunt et cambionem secum rettulerunt. –